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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, marzec 10 
Teleks nr 121 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W województwie legnickim sytuacja społeczno-polityczna nie uległa zmianie.  
Komitety terenowe nie informowały o pojawieniu się wrogich napisów i ulotek. Jedynie  
w Legnicy (Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Elpo”) kolportowany jest „Serwis  
informacyjny MKS Zagłębia Miedziowego NSZZ «Solidarność»” (nr 40/6 wydanie  
B z dn. 16–22 lutego br.). Materiał ten zawiera m.in. fragmenty listu 130 internowanych  
w Potulicach do Sejmu PRL, informację o ilości zwolnionych z pracy w Trójmieście,  
akcjach protestacyjnych w Gdańsku, Świdniku, Katowicach oraz „wiadomości” lokalne. 
Lansuje się w nim hasło „Pamiętaj: strach twoim wrogiem – dn. 13.03. protest ogólnopolski 
pomiędzy 21–21.15 wygaszamy światła”.

W ostatnim okresie nasiliły się dyskusje na temat poziomu zaopatrzenia rynku  
województwa legnickiego oraz zasad rozdziału towarów w poszczególnych regionach  
kraju. Na przykład podczas narady I sekretarzy KZ/POP z terenu Legnicy przekazano 
negatywne opinie załóg o decyzjach niektórych władz lokalnych w kwestii sprzedaży 
artykułów spożywczych i przemysłowych. Wymienia się Katowice i Poznań, gdzie 
uprawnionymi do dokonywania zakupów określonych towarów są tylko mieszkańcy 
tych regionów. Krytycznie ocenia się również fakt wprowadzenia przez niektórych  
wojewodów reglamentacji obuwia. Dość często padają stwierdzenia: „nie dzielić społeczeństwa 
granicami województw, traktować wszystkich jednakowo”, „reglamentacja miała być tylko 
jedna – centralna, dlaczego jest inaczej i to kosztem pozostałych województw”.

Zgłaszane są propozycje, by wprowadzić dwa odrębne odcinki kart zaopatrzenia  
na tłuszcze roślinne i zwierzęce. Inwalidzi zatrudnieni w Spółdzielni „Legspin” pytają, 
dlaczego w miesiącu marcu zmniejszono im o 50% przydziały paliwa. Wskazują, że decyzja 
ta jest bardzo krzywdząca, szczególnie dla tych, którzy przemieszczają się przy pomocy 
wózków inwalidzkich.

Na odbywanych zebraniach w środowisku wiejskim dominują sprawy związane z brakiem 
podstawowych narzędzi pracy (widły, łańcuchy, wiadra itp.) oraz niedoborem nawozów. 
Sprawy te zajmują w dyskusji znacznie więcej miejsca niż nowe ceny na usługi rolnicze.

Instancje i organizacje partyjne podejmują różnorodne działania na rzecz spopularyzowania 
treści VII Plenum KC. Trwają przygotowania do narady aktywu polityczno-gospodarczego 
(12 bm.), w czasie której określone zostaną formy realizacji – w warunkach województwa 
legnickiego – postanowień VII Plenum KC. Nadal podstawowe ogniwa partii oczekują  
na deklarację ideową „O co walczymy, dokąd zmierzamy”.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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